multifuncionais para diversos departamentos da prefeitura, podendo ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato 
totalizando o valor global de R$ 48.845,28 (quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco 
reais e vinte e oito centavos). 

ITEM QTDE. UNID. MESES ESPECIFICAÇÃO VR. UNIT 
(R$) 

VR TOTAL 
(R$) 

01 09 UNID 12 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFINCIONAL 
PB – Franquia de 3000 cópias/mês 204,60 22.096,80 

02 04 UNID 12 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

[...]

VIGÊNCIA: de 07/09/2025 até 06/09/2025. 
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual referente a contratação de empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Locação de impressoras multifuncionais para diversos 
departamentos da prefeitura. 

VALOR (R$): 48.845,28 (quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito 
centavos) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-
se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de